Prenosi se od Ebu Hurejre, r.a., da dok je jednog dana sjedio kod Muhammeda, a.s., došao je jedan čovjek i rekao:

¹ Muftić, Teufik, *Arapsko-bosanski rječnik*, Udruženje ilmijje u SRBiH, Sarajevo, 1973., str. 3035.; Ibn Manzūr, *Lisān al-Arab*, treće izdanje, Dār Ihyāi al-Turāsi al-Arabiyyi, Bejrut, 1993/1413., str. 118-124.; Sābiq, Al-Sayyed, *Fiqh Al-Sunnah*, prijevod Rusmir Pobrić, knjiga 5, Bookline d.o.o., Sarajevo, 2008. god., str. 20.

² Tuhmāz, Abdulhamīd Mahmūd, *nav. dj.*, knjiga 1, str. 516.; Al-Zuhaylī, *Nav. dj.* str. 682-684.; http://www.islam.gov.kw/site/books_lib/list, Al-mevsū'a al-fiqhiyya, tom 35.

Nevjernik je onaj ko porekne da je post stroga dužnost, a grešnik je onaj ko ga ne izvršava.⁶

Allah, dž.š., kaže: *U mjesecu ramazanu počelo je objavljivanje Kur’ana, koji je putokaz ljudima i jasan dokaz Pravog puta i*

⁴ Az-Zubeydy, Abdullatîf, *Buharijeva zbirka hadisa (sažetak)*, s arapskog preveo Mehmedalija Hadžić, El-Kalem, Sarajevo, 1425/2004., str. 403-404.

⁵ www.rijaset.ba, dr. Enes Ljevaković, *Posljedica neopravdanog i namjernog prekida ramazanskog posta-keffaret*. (četvrta ramazanska hutba 1425/2004.god.); Tuhmāz, Abdulhamīd Mahmūd, *nav. dj.*, knjiga 1, str. 521-522.; Al-Zuhaylī, Wahbah, *nav. dj.*, tom II, str. 683-685.

⁶ Tuhmāz, Abdulhamīd Mahmūd, *nav. dj.*, str. 482-483.

*razlikovanja dobra od zla.